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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 298332
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:29 del día 5/10/2015,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 298332 -
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE INFORMÁTICA DE VIDEO CONFERENCIA PARA IMPLEMENTACIÓN AULA VIRTUAL CIEJ

 de la Institución:

Código Verificador: 96098288b49222c848f3c29d69495293

 

Nivel de Entidad: Poder Judicial

Entidad: Corte Suprema de Justicia

UEP: Fortalecimiento del Sistema de Justicia

Código SICP: 1630

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

EN LA SECCIÓN I. CALENDARIO DE EVENTOS Y DATOS DE LA SUBASTA, B- PLAZOS DE LA 
SUBASTA, 10.7 PORCENTAJE DE GARANTÍA DE MANTENIMIENTO DE OFERTAS, ESTABLECEN 
CUANTO SIGUE: Deberá ser el 3%  del valor total de la oferta..(Art. 39 Ley 2051/03)
LA GARANTÍA DEBERÁ EXTENDERSE POR EL MONTO TOTAL DEL CONTRATO.

SOLICITAMOS ACLARACIÓN SOBRE: LA GARANTÍA DEBERÁ EXTENDERSE POR EL MONTO 
TOTAL DEL CONTRATO.

18-09-2015 16:14:24

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1. 24-09-2015 12:11:52

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

EN EL ANEXO Nº 1, INCISO F) CUALQUIER OTRO DOCUMENTO ADICIONAL REQUERIDO, 
SOLICITAN CUANTO SIGUE: Presentar Declaración Jurada de que cuenta con experiencia en provisión e 
instalación de software y licencias, de  3 (tres) años.

CONSULTAMOS SI LA DECLARACION JURADA A SER PRESENTADA PODRÍA INDICAR DE QUE EL 
OFERENTE CUENTA CON EXPERIENCIA EN LA PROVISIÓN DE LOS BIENES SOLICITADOS EN LA 
SECCION III Y SECCION VI, FORMULARIOS, FORMULARIO Nº 3, LISTA DE PRECIOS.

18-09-2015 17:11:29

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1. 24-09-2015 12:13:32

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

EN LA SECCION III. REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS SOLICITADOS, NO SE 
ENCUENTRA EL PLAN DE ENTREGA DE LOS BIENES, PERO SI EN LA SECCION V. MODELO DEL 
CONTRATO.

SOLICITAMOS ACLARACION DE SI EL PLAN DE ENTREGAS QUE SE ENCUENTRA EN LA SECCION 
V, ES EL QUE SE DEBE DE TENER EN CUENTA

21-09-2015 07:44:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1. 24-09-2015 12:13:40
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    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con respecto al lote 2 ítem 1, solicitamos sea aclarado si la garantía del mismo es de 2 o 3 años, ya que en las 
especificaciones solicitan ambos.

21-09-2015 12:25:33

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1. 24-09-2015 12:13:53

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al Lote 2 Ítem 2, donde el PBC solicita Tensión de la red en línea: 140-280 V mínimo. Solicitamos 
sean aceptados equipos con Tensión de la red en línea: 170-280 V, de manera a dar oportunidad a mayor cantidad 
de oferentes a presentar sus propuestas.

21-09-2015 12:25:48

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1 24-09-2015 12:14:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Con relación al Lote 2 Ítem 2, donde el PBC solicita Tensión de salida: 220/230/240 ±5%min. Solicitamos 
respetuosamente sean aceptados equipos con Tensión de salida: 230 ±10% min, debido la diferencia con lo 
requerido es mínima y de manera a dar oportunidad a mayor cantidad de oferentes a presentar sus propuestas.

21-09-2015 12:26:01

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con relación al lote 2 ítem 2, donde se solicita tensión de salida: 220/230/240 ±5% min. 
SE MANTIENE DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

24-09-2015 12:15:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 1, Ítem 1
"Unidades internas: 4 discos duros de 1 TB 7.200 RPM NL SAS 3.5" Hot-Plug instalados en RAID 10."

Se solicita a la convocante sean considerados discos de 1 TB NL-SAS de 1 TB de dimensiones 2.5", ya que estas 
características limitan la posibilidad de ofertar otros discos con las mismas características  y beneficios que lo 
solicitado en el pliego además esto no varía el rendimiento solicitado por la Convocante, además esto dará mayor 
oportunidad de participar a otros oferentes.

22-09-2015 08:43:56

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1. 24-09-2015 12:15:28

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Lote 1, Ítem 1
"Sistemas operativos compatibles: Microsoft Windows Server 2008/2012 R2, Microsoft Windows Server 
2008/2012 SP2, Novell Suse Linux Enterprise Server, Red Hat Enterprise Linux."

Se solicita a la convocante aclarar si la barra / entre 2008 y 2012 significa "y" o significa "o". Además se 
solicita  también que se consideren como opcionales Microsoft Windows Server 2008 R2 ya que está solicitando 
Windows Server Estándar 2012.

22-09-2015 08:44:44

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con relación al Lote 1, Ítem 1 "Sistemas operativos compatibles: Microsoft Windows Server 2008/2012 R2, 
Microsoft Windows Server 2008/2012 SP2, Novell Suse Linux Enterprise Server, Red Hat Enterprise Linux.
LA BARRA / SIGNIFICA ?O?, POR ENDE QUEDA EXPRESADA LA POSIBILIDAD DE PRESENTAR 
WINDOWS SERVER ESTÁNDAR 2008.

24-09-2015 12:29:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego de bases y Condiciones. Sección III. Requisitos de los bienes y/o Servicios solicitados. Punto 1. 
Especificaciones técnicas. Lote 4. Item 1 y 2. Se debe incluir la instalación y configuración de los bienes 
ofertados. teniendo en cuenta que no se estable una visita de relevamiento de datos solicitamos respetuosamente 
establecer una fecha de visita con personal tecnico de la convocante para garantizar el correcto 
dimensionamiento de la instalación. Asi mismo, solicitamos una prorroga en el plazo de consultas para introducir 
aquellas que pudieran surgir durante la vista.

22-09-2015 10:03:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

NO SE CONSIDERA NECESARIA UNA VISITA PREVIA DEL ESCENARIO PARA LA INSTALACIÓN Y 
CONFIGURACIÓN; YA QUE LA SALA ASIGNADA CUENTA CON LAS CONDICIONES TANTO DE 
CONECTIVIDAD, SERVICIO ELÉCTRICO  Y DE ESPACIO FÍSICO. SOLO EL EQUIPO CENTRAL SERÁ 
INSTALADO EN LA CIUDAD DE ASUNCIÓN, UNA VEZ TRANSFERIDO EL CONOCIMIENTO 
TÉCNICO A LOS FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE TIC DE LA CSJ, PROCEDERÁN A LA 
INSTALACIÓN POSTERIOR EN LOS DEMÁS LUGARES ASIGNADOS.

24-09-2015 12:30:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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En el pliego de Bases y Condiciones. Seccion I. Calendario de Eventos y datos de la Subasta. IAO.SBE 1.6 . 
Establece: "La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en 
idioma diferente al castellano: NO". Solicitamos respetuosamente sean aceptados catálogos en idioma Ingles ya 
que la mayoría de los fabricantes tienen sus catálogos es dicho idioma.

22-09-2015 10:24:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SE MANTIENE DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. 24-09-2015 12:31:17

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitan:

Tomas de reserva: Tipo americano Nema (4) - Sobre tensión (1).

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Tomas de reserva tipo IEC (4) sobre batería y (1) 
Sobre tensión, de manera a no limitar  la participación de posibles oferentes en concordancia con el inciso b del 
Artículo 4°- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

22-09-2015 11:50:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1. 25-09-2015 08:35:56

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitan:

Baterías reemplazables por el usuario  exigido

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con baterías cambiables con herramientas por 
usuarios o técnicos certificados de la empresa oferente, de manera a no limitar  la participación de posibles 
oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4°- de la Ley N° 2051 DE CONTRATACIONES 
PÚBLICAS.

22-09-2015 11:51:17

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SE MANTIENE DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. 24-09-2015 12:55:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitan:

Tensión de salida: 220/230/240 ±5%min.

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con Tensión de salida: 220/230/240 ±10%, teniendo 
en cuenta que esto no afectaría al rendimiento general del equipo, de manera a no limitar la participación de 
oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES 
PÚBLICAS.

22-09-2015 11:51:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con relación al lote 2 ítem 2, donde se solicita tensión de salida: 220/230/240 ±5% min. SE MANTIENE DE 
ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

24-09-2015 12:33:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitan:

Frecuencia en línea: 50/60 Hz ± 5% Hz min.

Solicitamos respetuosamente aclarar si la frecuencia de línea solicitada se refiere a la frecuencia de entrada o en 
su defecto puedan ser aceptados equipos con frecuencia de entrada de 50/60 ± 10%, de manera a no limitar la 
participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 4º.- de la Ley Nº 2051 DE 
CONTRATACIONES PÚBLICAS.

22-09-2015 11:51:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SE MANTIENE DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. 24-09-2015 12:55:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitan:

Certificación ISO 9001:2000

Solicitamos respetuosamente aclarar si la certificación ISO requerida es la ISO 9001:2008, ya que es la utilizada 
actualmente.

22-09-2015 11:52:19

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

REMITIRSE A LA ADENDA 1. 25-09-2015 08:36:08

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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solicitan:

Autonomía: 15 minutos o superior a media carga

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con autonomía a media carga de 10 
aproximadamente, teniendo en cuenta que normalmente equipos de la capacidad solicitada poseen estos tiempos 
de autonomía, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 
4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

22-09-2015 11:52:37

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SE MANTIENE DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. 24-09-2015 12:56:02

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

solicitan:

Autonomía: 15 minutos o superior a media carga

Solicitamos respetuosamente puedan ser aceptados equipos con autonomía a media carga de 10 
aproximadamente, teniendo en cuenta que normalmente equipos de la capacidad solicitada poseen estos tiempos 
de autonomía, de manera a no limitar la participación de oferentes en concordancia con el inciso b del Artículo 
4º.- de la Ley Nº 2051 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.

22-09-2015 11:53:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

SE MANTIENE DE ACUERDO A LO INDICADO EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES. 24-09-2015 12:56:21

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

DATA LAB SA - 
80030218-4

Sin categorizar 1 007.1508.034715/000 Póliza La Consolidada S.A 
de Seguros

02-10-2015 05-10-2015 12-02-2016

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - Lote 1

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43211501-001 SERVIDOR DE BASE DE DATOS 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA LAB SA - 
80030218-4

DELL DELL INC. Dell PowerEdge 
R730

EEUU SERVIDOR DE BASE DE 
DATOS

173.000.000 173.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 43211501-001 SERVIDOR DE APLICACIONES 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
DATA LAB SA - 
80030218-4

DELL DELL INC. Dell PowerEdge 
R730

EEUU SERVIDOR DE 
APLICACIONES

67.000.000 67.000.000

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - Lote 2

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 39121004-993 UPS 3000 VA 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 39121004-995 UPS de 1000 VA 5
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PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - Lote 3

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 43202206-001 Unidad de Almacenamiento Externo (Network Attached Storage) 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

INFORMACION DEL LOTE: 4 - Lote 4

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 45111902-001 Equipo de Video Conferencia MCU y/o Equipo de Sala Central 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 45111902-001 Equipo de videoconferencia. Equipo de Sala 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 45111902-001 Equipo de videoconferencia. Servicios de Instalación Configuración y Soporte 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

INFORMACION DEL LOTE: 5 - Lote 5

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 56121001-9999 Carrito para Videoconferencia 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 56101532-001 Mueble para Equipo de Video Conferencia 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        

 

INFORMACION DEL LOTE: 6 - Lote 6

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 52161505-9998 Televisor LED de 42" Pulgadas 6

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
-        
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Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Lote 1

Oferente Precio Fecha Hora Estado
DATA LAB SA - 80030218-4 205.000.000 05-10-2015 08:26:39.617 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a34c0ee26c877f79b9d698acd4bf8645

DATA LAB SA - 80030218-4 240.000.000 05-10-2015 08:10:31.154 Propuesta

Código Verificador: 8294207c0c924f0cc7b6fd80984c0273

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Lote 1

Oferente Mejor Precio
DATA LAB SA - 80030218-4 205.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80030218-4 - DATA LAB SA

Item Precio Ganador
1 - Lote 1 205.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - Lote 1

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 05-10-2015 08:10:33.650

Buenos días, comenzamos la Subasta. 05-10-2015 08:10:39.835

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 05-10-2015 08:12:14.977

Señor Oferente, baje su precio 05-10-2015 08:12:19.487

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 05-10-2015 08:13:47.390

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 05-10-2015 08:15:18.318

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

05-10-2015 08:15:22.824

Atención pasamos a la etapa de puja. 05-10-2015 08:19:45.858

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 05-10-2015 08:19:49.264

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 05-10-2015 08:19:51.745

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

05-10-2015 08:25:52.069

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 05-10-2015 08:29:21.104

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 05-10-2015 08:29:21.180

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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